1

2025年３月13日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員

最高経営責任者
黒瀨 直樹

（コード番号：4249 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 経理、IR担当

経理部長
小岩井 無我

（TEL. 03-3403-6102）

連結子会社の異動（株式の譲渡）および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、メキシコの連結子会社  Moriroku Technology De Mexico S.A.

DE C.V.（以下「MTDM」）の全株式を譲渡することを決議いたしました。また、本件譲渡に伴い、特別

損失を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

MTDMは、メキシコでドイツ系顧客向けのビジネスを展開していましたが、事業環境の変化等により厳

しい状況が続いていました。グループとして収益改善に努めてきたものの、メキシコ経済に関するさま

ざまなリスクや市場環境および顧客動向等を踏まえ、成長性の高い事業領域への選択と集中を進めるた

め、当社が保有するMTDMの全株式を譲渡することを決定しました。

２．譲渡する子会社（MTDM）の概要

（１） 名 称 Moriroku Technology De Mexico S.A. DE C.V.

（２） 所 在 地 メキシコ グラナファト州

（３） 代表者の役職・氏名 President 遠藤 浩二

（４） 事 業 内 容 自動車四輪部品製造販売

（５） 資 本 金 848百万メキシコペソ

（６） 設 立 年 月 日 2012年７月

（７） 大株主及び持株比率 当社100％（間接保有100％）

（８）
上 場 会 社 と 当 該

会 社 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社の株式100％を保有してい

ます。

人 的 関 係
当社から当該会社へ６名の出向者がおりま

す。

取 引 関 係

当社は、当該会社に対して資金の貸付を行

っています。また、当該会社の金融機関か

らの借入に対し債務保証を行っています。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決算期  2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

 純資産 845 △490 824

 総資産 7,217 7,949 10,531

 １株当たり純資産（円） 1.39 △0.81 0.97

 売上高 3,115 3,759 5,355

2

 営業利益又は営業損失 △783 △803 △1,272

 経常利益又は経常損失 △1,118 △635 △573

 当期純利益又は当期純損失 △1,261 △1,463 △558

３．譲渡先の概要

（１） 名 称 AEQUITA SE & Co. KGaA

（２） 所 在 地 Munich, Germany

（３） 代 表 者 の 氏 名 Christoph Himmel

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５）
上 場 会 社 と 当 該

会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 848,637,540株（所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数 848,637,540株

（３） 異動後の所有株式数 ０株（所有割合：０％）

※ 譲渡価額は、譲受会社との合意により非公開とさせていただきます。

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年３月13日

（２） 契 約 締 結 日 2025年３月13日（予定）

（３） 譲 渡 実 行 日 2025年４月30日（予定）

６．今後の見通し

2025年３月期の連結決算において、本件譲渡に伴う損失1,708百万円を関係会社整理損失引当金繰入

額として特別損失に計上する見込みです。また、個別決算において貸倒引当金繰入額7,855百万円を特

別損失に計上する見込みですが、連結上は相殺消去されるため、連結業績への影響はありません。

なお、各計上額は現時点の概算値であり、今後変動する可能性があります。

本件特別損失の計上に伴い、2025年３月期の連結業績予想を修正いたします。詳細は本日別途開示し

ております「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上